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Generator napędzany wibracjami

Opracowany przez naukowców z University of Sothamppton generator powstał z myślą o zasilaniu
urządzeń, w przypadku których ciągła wymiana baterii jest kłopotliwa bądź niemożliwa - na przykład
bezprzewodowych czujników w fabrykach.

Rezygnacja z baterii i kabli pozwala rejestrować dane z najbardziej nawet niedostępnych miejsc -
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chociażby z wnętrza sprężarek. Czujniki na mostach i drogach mogłyby stale kontrolować ich stan.

Urządzenie ma objętość około centymetra sześciennego. Umieszczone na odpowiednim wsporniku
magnesy przemieszczają się pod wpływem wibracji, generując prąd elektryczny. Wytwarzana moc
mierzona jest milionowych częściach wata (mikrowatach), ale w wielu zastosowaniach to wystarcza.

W porównaniu z dotychczas stosowanymi rozwiązaniami, generator jest 10-krotnie bardziej wydajny.
Na przykład bicie ludzkiego serca powinno pozwolić na zasilanie rozrusznika.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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